CADERNO 1  9terça-feira, 28 de fevereiro de 2012

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
goianésia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Rhonison Pinheiro do Nascimento (Motorista) / 0.5 Diárias
(Deslocamento) / de 03/02/2012 a 03/02/2012
0/Rhonison Pinheiro do Nascimento (Motorista) / 0.5 Diárias
(Deslocamento) / de 08/02/2012 a 08/02/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SuPRImENTO DE FuNDO
NúmERO DE PubLICAçãO: 345396

PORTARIA: 331/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor           Matricula
Diego José Barros                     Assistente de Informática  57201700
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03126136364880000    0101000000  339036              550,00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

PORTARIA Nº 016/2012-GAb/SEGuP bELém,
24 DE FEVEREIRO DE 2012.

NúmERO DE PubLICAçãO: 345549
LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas em lei, etc.....
CONSIDERANDO       a Lei nº 7.543, datada de 20 de Julho de
2011, dispõe sobre a reorganização da estrutura administrativa
vinculações no âmbito do Poder Executivo Estadual, publicada
no Diário Oficial do Estado nº. 31961, de 21/07/2011;
CONSIDERANDO      o Art. 22, inciso VI, da lei acima citada,
que preceitua como uma das funções básicas da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social a de promover
a modernização tecnológica dos órgãos integrantes do Sistema
Estadual de Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS, por
meio da integração dos sistemas corporativos, de inovações
tecnológicas, da padronização de equipamentos de telemática
e comunicação, de veículos automotores, de aeronaves,
armamento, uniformes, de proteção individual, entre outros;
CONSIDERANDO      a necessidade de atualizar o quantitativo
dos bens móveis pertencentes à estrutura da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Pará;
R E S O L V E:
I – Constituir COMISSÃO com o escopo de efetuar o
levantamento, vistoria e avaliação do Patrimônio da Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social – SEGUP
(equipamentos eletrônicos, móveis, telefonia e veículos);
II – Designar os servidores CEL QOBM JOÃO HILBERTO SOUSA
DE FIGUEIREDO, FRANCISCO MARCELO SOUZA ROSAS,
Gerentes de Redes Convergentes, MARIA DO SOCORRO
VASCONCELOS COLARES, Diretora de Administração e
Finanças, e CAP QOPM FABRICIO ROBERTO PINHEIRO SOARES
para, sob a presidência do primeiro citado, comporem a
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E VISTORIA do Patrimônio da
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social –
SEGUP;
III – Estipular o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da Comissão ora constituída, a contar da publicação
deste ato, devendo apresentar Relatório Final ao titular deste
órgão;
IV – Determinar à Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa
que tome as devidas providências quanto ao fiel cumprimento
do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

DISPENSA DE LICITAçãO
NúmERO DE PubLICAçãO: 345555

ERRATA DA PubLICAçãO Nº 340869
Dispensa: 1/2012
Data: 01/02/2012
Valor: 72.000,00
Objeto: Dispensa de Licitação, para prestação de serviços de
publicação no Diário Oficial do Estado.
Fundamento Legal: fundamentação legal o art. 24, inciso XVI,
da lei nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 01/02/2012

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2241
CEP. 66093-542 - Belém/PA
Telefone: 9140097800
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

CONTRATO
NúmERO DE PúbLICAçãO: 345561
ERRATA DA PubLICAçãO: 340894

Contrato: 1-PCE
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Este contrato tem como objeto, a prestação de
serviços de publicação no Diário Oficial do Estado de matérias
de interesse da Contratante.
Valor Total: 72.000,00
Data Assinatura: 01/02/2012
Vigência: 01/02/2012 a 01/02/2013
Dispensa: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: Tv Chaco, 2271
CEP. 66093-542 - Belém/PATelefone: 9140097808
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 345551

PORTARIA: 012-DF-COL
Objetivo: Reforçar o policiamento nos referidos municípios em
decorrencia da ‘’OPERAÇÃO REPRERBAN’’
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brejo Grande,N.Ipixuna e Itupiranga /PA - Brasil
Castanhal,Curuçá,Magalhães Barata/PA - Brasil
Curianópolis,Parauapebas,São Domingos /PA - Brasil
Garrafão do Norte,Capitão Poço/PA - Brasil
Marabá,El Dourado dos Carajás,Jacundá/PA - Brasil
Nova Esperança do Piriá’/PA - Brasil
São Geraldo do Araguaia,Palestina/PA - Brasil
Vigia,Concórdia,Tomé Açú,Vizeu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5386667/FRANCIEL PEREIRA DE SENA (SGT PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 31/12/2011 a 07/01/2012
57198790/HARLISON JOSÉ FERREIRA (SD PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 31/12/2011 a 07/01/2012
5588642/JOÃO PAULO RIBEIRO DE SOUZA (CB PM) / 7.0
Diárias (Completa) / de 31/12/2011 a 07/01/2012
5589070/JORGE FREIRE PARAGUASSÚ (CB PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 31/12/2011 a 07/01/2012
57198557/MANOEL REGINALDO RAMOS BATISTA (SD PM) / 7.0
Diárias (Completa) / de 31/12/2011 a 07/01/2012
5705681/MARCIO RICARDO DE ASSUNÇÃO SILVA (CB PM) /
7.0 Diárias (Completa) / de 31/12/2011 a 07/01/2012
54194259/NATHANAEL ABDALA MARTINS DA SILVA (SD PM) /
7.0 Diárias (Completa) / de 31/12/2011 a 07/01/2012
57199486/OTONIEL SILVA DE SOUZA (SD PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 31/12/2011 a 07/01/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 345518

PORTARIA: 125-DF-2012
Objetivo: Entrega de viaturas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3391140/DANIEL BORGES MENDES (CEL PM) / 1.5 Diárias
(Completa) / de 15/02/2012 a 16/02/2012
5782147/ORLANDINO SEBASTIÃO BASTOS LIMA (CAP PM) /
1.5 Diárias (Completa) / de 15/02/2012 a 16/02/2012<br
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 345506

PORTARIA: 119-DF-2012
Objetivo: Realização de Conselho Especial.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5773865/ADAUTO LUIZ M. DE SOUZA JUNIOR (CAP PM) / 10.0
Diárias (Completa) / de 07/02/2012 a 17/02/2012

5773750/RICARDO ANDRÉ B. DA SILVA (CAP PM) / 10.0
Diárias (Completa) / de 07/02/2012 a 17/02/2012
5773733/WALTÚLIO MAUÉS DA GAMA (CAP PM) / 10.0 Diárias
(Completa) / de 07/02/2012 a 17/02/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 345422

PORTARIA: 2079-DF-COL.
Objetivo: Para reforçarem o policiamento no referido municipio
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5585805/Adilson da Costa Rodrigues (CB PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 27/10/2011 a 03/11/2011
57199690/Jefferson Patrick Ferreira Dias (SD PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 27/10/2011 a 03/11/2011
57199486/Otoniel Silva de Souza (CB PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 27/10/2011 a 03/11/2011
57174562/Rayfner de Oliveira Silva (SD PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 27/10/2011 a 03/11/2011
5808154/Ricardo de Arimatéia de Melo Santos (CAP PM) / 7.0
Diárias (Completa) / de 27/10/2011 a 03/11/2011
5675898/Ricardo Nunes da Silva (SD PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 27/10/2011 a 03/11/2011
5386675/Ronald Ferreira Lima (CB PM) / 7.0 Diárias
(Completa) / de 27/10/2011 a 03/11/2011
5697581/Silvano Oliveira da Silva (SGT PM) / 0.7 Diárias
(Completa) / de 27/10/2011 a 03/11/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 345348

PORTARIA: 2078-DF-COL
Objetivo: Para darem apoio aéreo ao policiamento do CPR II
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193145/Ari Rogerio de Oliveira Santiago (SD PM) / 2.5
Diárias (Completa) / de 19/10/2011 a 21/10/2011
57200022/Arquimedes Gomes Araújo (SD PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 19/10/2011 a 21/10/2011
5575591/Edmilson Martins da Costa (CB PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 19/10/2011 a 21/10/2011
5330157/Emerson de Alencar Galvão (SGT PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 19/10/2011 a 21/10/2011
5728371/Luis Carlos Carvalho da Silva (CB PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 19/10/2011 a 21/10/2011
5774020/Marcel Ashley Paulino Leite (CAP PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 19/10/2011 a 21/10/2011
54194723/Marcio Luis da Silva Cordeiro (SD PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 19/10/2011 a 21/10/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIáRIA
NúmERO DE PubLICAçãO: 345368

PORTARIA: 073-DF-2012
Objetivo: Para condução de viaturas que se encontram locadas
para PMPA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193254/ADERSON MIRANDA DE VASCONCELOS (SD PM) /
2.5 Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
5758122/ALCILINO SAMUEL BARRETO DE ARAÚJO (CB PM) /
2.5 Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
54194116/ALMÉRIO HOLANDA SILVA DO NASCIMENTO (SD
PM) / 2.5 Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
3384756/CARLOS ALBERTO MARINHO PEREIRA (SGT PM) / 2.5
Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
3402622/CARLOS JORGE RODRIGUES FAVACHO (SGT PM) /
2.5 Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
3389553/CASEMIRO ANTONIO BEZERRA DOS SANTOS (SGT
PM) / 2.5 Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
5590213/DINALDO ANTONIO LIMA DA SILVA (CB PM) / 2.5
Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
5675960/EMERSON FLAVIO DE SOUZA (SGT PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
7009500/JOÃO ANTONIO DOS SANTOS (SGT PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
5126410/JOSÉ CARLOS MARQUES DE OLIVEIRA (SGT PM) /
2.5 Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
5579481/JOSÉ RENATO BORGES COSTA (SGT PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
5112109/LAUDELINO CORREA JUNIOR (SGT PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
57199803/MAURO JOSÉ PINHEIRO LOURENÇO (SD PM) / 2.5
Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
5126266/NILSON CARDOSO BAHIA (CB PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
5590213/PEDRO DOS SANTOS BRITO (CB PM) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012
5045177/RAIMUNDO NONATO SOUSA DE LIMA (SGT PM) / 2.5
Diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 22/01/2012